mortuo, Constantinus et ipse imperatoris frater  
successit, altero ejus fratre protovestario desi-  
gnato. Cum autem Agareni Afrieani et Sicilienses  
insulas et oram maritimam infestarent, Romana  
classis multas eorum naves cum viris demersit,  
multos vivos cepit, quorum alii ad imperatorem  
missi sunt, alii in littore trabibus atfixi. Pancratius  
vero Abasgiæ princeps, cui Romanus imperator  
suam neptem desponderat, foedus Romanum solvit,  
et quibus castellis et urbibus olim Romanis cesserat  
ea rursus sibi vindicabat, fortassis ut Romanorum,  
injuriam imperatori, suæ conjugis patruo factam  
ulcisceretur. Patzinacæ Istro sæpe trajecto provin-  
cias male tractarunt, captivis omnibus interficiendis.  
Arabes Edessam obsederunt, eamque expugnas-  
sent, nisi Antiochiæ dux Constantinus imperatoris  
frater opem tulisset: cujus industriam sic remun-  
neratus est imperator, ut eum Orientalium legio-  
num domesticum crearet.

XV. Amere Ægypti principe mortuo, vidua illius,  
quæ christiana erat, una cum filio pacem cum Ro-  
manis facere studuit. Quare 237 imperator in-  
ducias triginta annorum cum ea pepigit. Cum duo  
fratres Agaremi Siciliæ imperantes, inter se dissi-  
derent, eorumque alter imperatoris opem implo-  
rasset, Georgius Maniaces patricius auxilio illi  
missus est, Longobardiæ prætor designatus. Qui  
antequam in Siciliam venisset, illi inter se recon-  
ciliati, et Maniacem insulæ aditu prohibere conati,  
auxilia Carthagine evocarunt. Sed pugna com-  
missa, Romanus exercitus vicit, magnaque cæde  
Carthaginensium edita, tredecim urbes principio  
vastavit: deinde paulatim Progrediens Maniaces  
totam Siciliam Romano imperio restituit. Edessa  
vero parum abfuit quin ab Arabibus dolo capere-  
tur. Nam duodecim eorum principes quingentos  
camelos Edessam adduxere, binas oistellas ges-  
tantes, quæ totidem armatos claudebant, simulantes  
se imperatori munera oblaturos: sed si intromissi  
essent, in animo habebant noctu eductis armis  
urbem capere. Prætor principes ad se ingressos  
honorifice excepit, eorum ministris cum camelis  
adhuc extra urbem retictis. Sed cum quidam Ar-  
menius mendicis, Arabicæ linguæ gnarus, apud

#### Varie lectiones et notæ.

(10) Καὶ τοῖς Πατζινάκαις λεῖα γέγονε τῶν  
Μουσῶν. Notum proverbium, de quo in notis ad  
Alexiadem quædam attigimus. In Alexii Comneni

Novella apud Balsamomen ad *Nomocan.* p. 140,  
1 edit. Τὰ Φρυγῶν καὶ Μουσῶν, ἡ παροιμία.

Arabes foris diversantes mendicaret, audivit quemdam e cita percontantem ubi essent? et urbem ingressus, commentum practori aperuit. Is Arabum principes in urbe convivantes reliquit, et cum suis egressus apertis cistis, armatos omnes interfecit, ac in urbem regressus, duces qui reliqui erant gladio confecit, uno tantum dimisso, ambulans manibus, naso et auribus truncatos: qui cladem illam domi nuntiaret. At Carthaginensis suarum copiarum interitu cognito, ipse cum majore exercitu in Siciliam proficiscitur. Maniaces castris contra eum positus, et clessis præfecto Stephano patricio imperatoris affini (nam is quoque una missus erat) mandat ut oram maritimam diligenter tueatur, ne Carthaginensis victus effugere queat. Prælio commisso, tanta multitudo Afrorum periiit, ut nullo propo numero comprehendi quoad. Sed eorum princeps pugna elapsus, conscensa celoce, deceptis classariis, domum rediit. Id Maniaces ægerrime ferens, classis præfecto conviciatur. Is vero imperatoris affinitate fretus, cum iniquo animo contumelias accepisset, ac vicissim aliquid dixisset, a Maniace ira percito verberatus, statim literis scriptis ad spadonem Joannem uxoris suæ fratrom Orphanotrophum, Maniacem calumniatur ut defectionem molientem. Qua ille de causa victus in urbem ductus custodiæ mandatur, omni auctoritate in Stephanum translata: neque multo post insula in Agar enorum potestatem rediit, ducis imperitia, socordia, ac sordibus imprimis, sola Messana (quæ et ipsa Siciliæ urbs est) virtute Catabalonis Ambusti præfecti Romanis cōservata: qui idem multa hostium millia cecinit. At imperatoris fratrer spado Joannes, pontificatus cupiditate flagrans, quosdam ex primariis sacerdotibus sibi conciliavit, qui ei pollicebantur se loco moturos Alexium patriarcham, ut qui non communibus suffragiis, sed imperatoris auctoritate creatus esset. Ille vero: *Si, inquit, contra canones me patriarcham esse factum asseritis, ii etiam qui a me electi sunt loco moveantur.* Id responsum effecit ut cæteri sacerdotes a patriarchæ accusatoribus dissidirent, et Orphanotrophus impos voti redderet: qui ad quæstus excogitandos calidissimus, cum multis insolitis exactionibus subditos vexaret, accidit ut soror ejus Maria Michaelis Cataphatæ qui post imperavit mater, votis exsolutis. Epheso reversa narraret quam misere subditi novis illis exactionibus tractarentur, ac peteret ut onus illud laxaretur. Cui cum cachino respondit Orphanotrophus, eam sentire ut mulierem, quæ ignoraret quantam pecuniam postulet imperium. Zoe vero imperatrix illi insidiata esse fertur: medico enim potionem purgantem ei propinaturō muneribus et pollicitationibus persuasit ut toxicum pro salutari medicina offerret: sed ille adimadversis insidiis peri-